PAGE
1
Решение от 29.07.2021 № 108

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.01.2015 № 11 «О Положении об аренде, субаренде муниципального недвижимого имущества Озерского городского округа»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об аренде, субаренде муниципального недвижимого имущества Озерского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.01.2015 № 11 (с изменениями от 26.10.2017 № 208, от 18.07.2019 № 115, от 29.12.2020 № 236), следующие изменения:

- раздел 12 дополнить пунктами 12.10, 12.11 следующего содержания:

«12.10. При заключении договоров аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства и физическими лицами, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в отношении муниципального имущества, включенного в Перечень, арендная плата вносится в следующем порядке:

в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;

во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;

в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;

в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы.

12.11. В случае нарушения арендаторами муниципального имущества, включенного в Перечень, сроков внесения арендных платежей, установленных пунктом 12.1 Положения, а также в случае порчи муниципального имущества, либо использования имущества не по назначению, условия по внесению арендных платежей, установленные в соответствии с пунктом 12.10 Положения, отменяются с месяца, следующего за месяцем, в котором было допущено нарушение.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

  С.Н. Гергенрейдер
Глава

Озерского городского округа                                                          Е.Ю. Щербаков